
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 
N. 07 del 25.01.2022 
 
Oggetto: Affidamento della fornitura di una strumentazione scientifica (doppia fermentiera) alla ditta 

SITEP SRL, Viale Enzo Ferrari, 6, 44019, Voghiera (FE), C.F. 01526140387 per un importo di 
Euro 5.400,00 IVA esclusa - CUP G14E20000070002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

 
VISTI 
- il D.L. 18 aprile 2016, n. 50; 
- il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come modificato in sede di conversione dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 
- il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, che all'art. 51 apporta modifiche, tra gli altri, all'art. 1, commi 1 e 2, del 

sopra citato D.L. 16 luglio 2020, n. 76; 
- le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
- la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 
PREMESSO CHE  

 all’interno delle attività di ricerca e trasferimento tecnologico previste per il progetto PACLAB_19 è 
necessario produrre semola fermentata; 

 l’attuale fermentiera è sotto dimensionata; 

 si rende necessario l’acquisto di una doppia fermentiera; 
 
CONSIDERATO CHE 
- è stata richiesta alla ditta SITEP SRL un’offerta per la fornitura in oggetto; 
- l’operatore economico ha presentato un’offerta pari a Euro 5.400,00; 
- sull’Operatore Economico sono state effettuate le verifiche dei requisiti generali come previsto dalle 

Linee Guida ANAC e dalla procedura PR_02_00 di Porto Conte Ricerche; 
- le verifiche hanno dato esito positivo; 
 
RICHIAMATO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/16 sulla determina a contrarre in base al quale: 

 il fine è garantire lo svolgimento delle attività di ricerca 

 l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di attrezzature scientifiche  

 l’importo totale dell’appalto è pari a Euro 5.400,00 IVA esclusa  

 il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
 

DETERMINA 
- di affidare dell’art. 1, comma 2, lettera a) L. 120/2020 e s.m.i la fornitura di un attrezzatura scientifica 

(doppia fermentiera) alla ditta SITEP SRL, Viale Enzo Ferrari, 6, 44019, Voghiera (FE), C.F. 01526140387 
per un importo di Euro 5.400,00 IVA esclusa; 

- di dare atto che la spesa prevista pari ad Euro 5.400,00 IVA esclusa trova copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2021, come segue: codice budget 05.05.90.01, centro di costo 22450, CUP 
G14E20000070002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è la dr.ssa Tonina Roggio. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


